令和 5 年４月２８日

中学校長  様

新潟商業高等学校長

令和５年度体験入学について (ご案内 )

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、貴校 3 年生に本校の教育課程について理解していただき、また、進路選択の一助

にしていただけるよう、体験入学を下記のとおり計画いたしました。

 つきましては、貴校生徒及び教職員の皆様の参加について、格別のご配慮をいただきま

すよう、ご案内申し上げます。

記

１ .期   日   令和５年 7 月 28 日（金）  午前の部／午後の部  の 2 回実施

２ .受入人数     午前の部  40 人×8 クラス＝320 人

午後の部  40 人×8 クラス＝320 人

３ .実施内容（予定）

午前の部  午後の部  実施内容

8:35 ～  8:55 13:15 ～  13:35  受付

8:55 ～  9:00 13:35 ～  13:40  校長挨拶、日程説明、諸注意

9:00 ～  9:10 13:40 ～  13:50  学校説明

9:10 ～  9:20 13:50 ～  14:00  学科説明

9:20 ～  9:30 14:00 ～  14:10  休憩

9:30 ～  10:10 14:10 ～  14:50  体験授業①

10:10 ～  10:20 14:50 ～  15:00  休憩

10:20 ～  11:00 15:00 ～  15:40  体験授業②

11:00 ～  11:10 15:40 ～  15:50  休憩

11:10 ～  11:30 15:50 ～  16:10  校舎見学

４ .体験授業科目

学   科  体験授業① (教科 ) 体験授業②（教科）

総合ビジネス科  ビジネス基礎（商業）  簿記（商業）

情報処理科  情報処理（商業）  プログラミング（商業）

国際教養科  総合英語Ⅰ（英語）  ﾃﾞｨﾍﾞｰﾄ･ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝⅠ（英語）

5 .申込方法および申込期日

 （１）申込方法

    貴校職員の指導のもと、参加を希望する生徒が個人で

右記二次元コードから申し込みを行ってください。

【申し込みについて】

・申し込みには確認番号が必要です。

確認番号はメールにて中学校に連絡いたします。

なお、確認番号の誤入力および未入力の場合は、申し込みを受け付けません。

    ・「中学校名」、「担当の先生の氏名」は中学校ごとにそろえて入力してくださ

い。

（２）申込期日  令和５年 5 月１９日（金）１７時まで

 （３）注意事項  ①申込者への個別連絡は行いません。

本校からの連絡および問い合わせは中学校を通じて行いますので、

中学校の指導のもと申し込みを行うよう、参加希望者へご連絡願い

ます。

②申込者多数の場合は抽選を行います。

          調整後、6 月中に参加決定者を中学校を通じてお知らせします。

          なお、抽選に漏れた方を対象に、学校説明会を開催する予定です。

詳細は、後日、ご案内いたします。

         ③午前の部、午後の部の指定はできません。

         ④１人１学科のみ選択してください。（複数の学科を希望することは

できません。）

６ .連絡事項

 （１）当日は次のものをご持参ください。

     ①上履き

     ②筆記用具

     ③下足入れ（袋）

 （２）体験入学当日は、必ず、貴校職員 1 名の引率をお願いします。

    また、当日の受付は貴校職員が行ってください。

 （３）駐車場が手狭のため、公共交通機関をご利用ください。

福祉車両で来校される場合、事前にご連絡ください。

 （４）交通機関等の状況から昼食・待機場所が必要の場合は、事前にご連絡ください。

 （５）部活動見学の時間はありません。

７ .問い合わせ先

  〒951-8131 新潟市中央区白山浦 2 丁目 68－2

                新潟県立新潟商業高等学校

                       教務部  佐藤  恵美

TEL 025-266-0101（代表）  FAX 025-230-4751